Pressupost base de la licitació, valor estimat de l’acord marc i 
existència de crèdit 

C.1. Pressupost base de licitació 

El pressupost base de la licitació, que té caràcter orientatiu, corresponent a la durada inicial de l’acord 
marc que es fixa en dos (2) anys, i és de 820.380,00 € (VUIT-CENTS VINT-MIL TRES-CENTS 
VUITANTA EUROS) que es desglossa en 678.000,00 € (SIS-CENTS SETANTA-VUIT MIL EUROS) 
de base imposable i 142.380,00 € (CENT-QUARANTA DOS-MIL TRES-CENTS VUITANTA 
EUROS) en concepte d’IVA. 

La distribució del Pressupost base de licitació (PBL) per lot, anys i tipologia d’entitats és la següent, 

Lot Grup Any 1 Any 2 
TOTAL IVA 

EXCLÒS 
IVA 

TOTAL IVA 
INCLÒS 

Lot 1 

Grup A 169.500,00 €  169.500,00 €    339.000,00 €  71.190,00 €   410.190,00 €

[...]

101 de la LCSP, s’ha calculat tenint en compte el 
valor màxim estimat del conjunt de contractes previstos durant la durada total de l’acord marc, incloent 
les possibles pròrrogues i modificacions. Tenint en compte aquests criteris, el valor estimat de l’acord 
marc ascendeix a 1.968.912,00 € (UN MILIÓ NOU-CENTS SEIXANTA-VUIT MIL NOU-CENTS 
DOTZE EUROS) que es desglossa en 1.627.200,00 € (UN MILIÓ SIS-CENTS VINT-I-SET MIL 
DOS-CENTS EUROS) de base imposable i 341.712,00 € (TRES-CENTS QUARANTA-UN MIL 
SET-CENTS DOTZE EUROS), en concepte d’IVA. 

D’acord amb l’article 101 de la LCSP, aquest valor estimat inclou l’import del pressupost màxim (IVA 
exclòs) i l’import de les eventuals pròrrogues i modificacions del contracte segons la previsió establerta 
als apartats D i R del present quadre de característiques.